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AUTORIZIM

Me anen e te cilit autorizohet Z. Domeniko Sinjari, per té ndérmarr veprimet e nevojshme
ligjore, né zbatim té Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 "Pér Qéndren Kombétare té Regiistrimit"

Seksioni III, neni 32 dhe 36, me qéllim regjistrimin e ndryshimit te emrit te aksionarit te

Shoqérisé, bazuar ne Ligjin 1 19/ 2024 •'Piér disa ndryshime dhe shtesa, né Ligiin Nr. 90/ 2021
Pér ndarjen e shoqerise 'Hekurudha Shqiptare' Sha". Kompetencat e Asamblesés
Pérgjithshme do té ushtrohen nga Ministri pergjegiés per transportin hekurudhor.

Kaq per zbatim.
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HEKURUDHAHSHF SHQIPTARE

KÉRKESÉ

Linda: Ndryshim i aksionarit té Shoqérisé.

QÉNDRA KOMBÉTARE E BIZNESIT

ALBANIAN RAILWAYS

Né zbatim té Ligjit 119/ 2024 "Pér disa ndryshime dhe shtesa, néLigiin Nr. 90/ 2021 Pér ndarjen
e shoqerise 'Hekurudha Shqiptare' Sha"; né Ligjin Nr. 9901 datö 14.04.2008 "Pér tregtaret dhe

shoqérité tregtare", dhe némbéshtetje té LigjitNr. 9723, date 03.05.2007 "Pér QéndrénKombétare
te Regjistrimit" Seksioni III, neni 32 dhe 36, ju parashtrojmé Pér sa vijon:

Me qéllim regjistrimin e ndryshimeve ligjore, po ndérmarrim hapat e nevojshme procedurale Pér
ndryshimin e aksionarit té Shoqérisé. Neni 1, pika 2: E drejta e pronarit ushtrohel nga ministria

pérgjegjésePér transportin hekurudhor.

Pra ishte: "Ministri pérgjegjés Pér ekonominé", böhet "Ministri pérgjegjés Pér transportin
hekurudhor (Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé)".

Ky ndryshim vjen né kuadér té ndryshimeve té pércaktuara né Ligjin 1 19/ 2024 "Pér disa

ndryshime dhe shtesa, néLigjin Nr. 90/ 2021 Pér ndarjen e shoqerise 'Hekurudha Shqiptare' Sha",
dhe né intepretim/ zbatim té nenit 135 te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 "Pér tregtaröt dhe

shoqérité tregtare";

Kompetencat e Asamblesé séPérgjithshme do ti ushtrohen nga nf is
•

pérgjegiés Pér transportin
hekurudhor (Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé).

Me konsideraté!
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